
7.	zasedání	Řídícího	výboru
projektu	Místní	akční	plán	rozvoje	vzdělávání				

v	ORP	Havířov,	
reg.	č.	CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000504

12.	prosince	2017



Program
1. Úvodní	slovo	zástupce	realizátora	projektu
2. Kontrola	usnášení	schopnosti	Řídícího	výboru
3. Schválení	programu	zasedání
4. Shrnutí	dosavadního	průběhu	projektu	
5. Budování	znalostních	kapacit
6. Schválení	dokumentu	MAP	v	ORP	Havířov
7. Místní	akční	plán	II	a	Implementace	MAP
8. Výsledky	ankety	cílových	skupin
9. Diskuze
10. Závěr



1. Úvodní	slovo	zástupce	realizátora	projektu	

2. Kontrola	usnášení	schopnosti	Řídícího	výboru	

3. Schválení	programu	zasedání



4.	Shrnutí	dosavadního	průběhu	projektu

Dokončení	analýz	a	průzkumů	ze	strany	pracovních	skupin.	
Realizace	a	vyhodnocování	ankety	u	rodičů	a	žáků.
Navržení	opatření	k	naplňování	dlouhodobých	cílů.
Navržení	aktivit	a	projektů	spolupráce.	
Kompletace	finálního	dokumentu.
Nastudování	výzvy	MAP	II.	



5.	Budování	znalostních	kapacit
1. Komunikace	ve	škole,	Zvládání	náročných	situací	v	práci	pedagoga,	Jak	posílit	psychickou	

odolnost	pedagoga
2. Komunikace	s	duševně	nemocným	klientem
3. 2x	Praktický	workshop	k	tvorbě	dotazníků	se	zaměřením	na	žáky	a	rodiče
4. Konfliktní	situace	pro	1.	stupeň															
5. Problémové	chování	pro	2.	stupeň
6. Pedagogická	diagnostika
7. Legislativa	vztahující	se	k	žákům	se	speciálními	vzdělávacími	potřebami
8. 2x	Komunikace	s	rodičem	ohledně	potíží	žáka
9. Formativní	hodnocení
10. Jak	posílit	psychickou	odolnost	pedagoga
11. Vliv	kyberšikany a	sociálních	sítí	na	vývoj	dítěte
12. Pokusy	a	objevy	aneb	polytechnické	vzdělávání	v	MŠ

Celkem	se	uskutečnilo	14	vzdělávacích	akcí	s	účasti	204	osob.



6.	Schválení	finálního	dokumentu	Místní	akční	plán	rozvoje	
vzdělávání	v	ORP	Havířov

Finální	dokument	Místní	akční	plán	rozvoje	vzdělávání	v	ORP	Havířov
1.	Analýza	vnitřního	prostředí,	charakteristika	území,	metaanalýza existujících	
strategických	záměrů	a	dokumentů	v	území	pro	oblast	vzdělávání
2.	Vyhodnocení	dotazníkového	šetření	pro	školy:	potřeby	a	plány	aktivit
3.	Vymezení	problémových	oblastí	a	klíčových	problémů	– SWOT	analýzy
4.	Strategický	rámec	priorit	MAP	do	roku	2023
5.	Projekty	spolupráce
6.	Akční	roční	plán
7.	Implementační	plán



7.	MAP	II	a	Implementace	MAP

• Zahájení	fyzické	realizace	leden	2018

• Předložení	projektové	žádosti	14.	2.	2018

• Doba	realizace	48	měsíců
• Vymezení	území	a	nositele	projektu

• Rozpočet	8	mil.	Kč	+	100.000,- Kč	/	IZO	(MŠ,	ZŠ,	ZUŠ).	Cca	15	mil.	Kč	(10,7	mil.	mzdy	+	4,3	mil.	
služby).	Spolufinancování	5	%.

• Zapojení	pracovníka	z	každé	školy

• 4	povinné	pracovní	skupiny:	MG,	ČG,	spravedlivost	ve	vzdělávání,	financování	+	vybrané	PS
• Implementační	aktivity	od	září	2018



Navržené	aktivity	spolupráce	jednotlivých	PS
Společné	a	kvalitní	vzdělávání

• Zřízení	lokálních	Školních	biofeedback	středisek	– terapeutických	pracovišť	pro	EEG	biofeedback	
na	území	ORP	Havířov.	Předcházení	rizik	školního	neúspěchu	zlepšováním	pozornosti	a	
soustředěnosti	u	dětí	a	žáků	mateřských	a	základních	škol.	Proškolení	obsluhy	a	dočasné	
financování	mzdy.	

• Společné	vzdělávání	a	spolupráce	v	oblasti	inkluze.	

• Koordinátoři	inkluze.	

• Pozitivní	informační	kampaň	směrem	k	veřejnosti,	zejména	k	rodičům.
• Podpora	nadaných	dětí	a	žáků	formou	kroužků	a	individuálního	přístupu.

• Zajištění	dostatečné	kapacity	mateřských	škol	zejména	v	malých	obcích.

• Zajistit	infrastrukturu	škol	v	souladu	s	inkluzí	(bezbariérovost).

• Odborné	konzultace	a	personální	podpora	v	oblasti	dotačních	možností,	i	veřejných	zakázek.

• Modernizace	výukových	pomůcek.
• Škola	jako	místo	pro	sociální	a	komunitní	dialog.

• Interaktivní	nabídka	volnočasových	aktivit.



Navržené	aktivity	spolupráce	jednotlivých	PS
Kompetence	pro	trh	práce

• Tvorba	digitálních	učebních	materiálů	s	polytechnickým	zaměřením.	

• Motivační	exkurze	učitelů	polytechnických	předmětů	do	firem.	
• Příměstské	tábory	s	polytechnickým	zaměřením

• Zkvalitnit	kariérové	poradenství	na	školách	prostřednictvím	vzdělávání	výchovných	poradců	a	
dalších	pedagogických	pracovníků

• Zavedení	samostatné	funkce	kariérového	poradce	– pilotní	ověření,	pořízení	diagnostik,	
vyhodnocení	působení	kariérových	poradců

• Podpora	vzájemné	spolupráce	škol	a	firem

• Připravit	a	realizovat	pozitivní	informační	kampaň	v	oblasti	polytechnického	vzdělávání	směrem	k	
široké	veřejnosti	a	zejména	k	rodičům.

• Realizace	školních	projektů,	soutěží,	olympiád	v	oblasti	technické,	přírodovědné	a	
environmentální,	neformální	vzdělávání	– kroužky,	ve	firmách.

• Infrastruktura	formálního	i	neformálního	vzdělávání	k	polytechnickému	vzdělávání.

• Projektové	vyučování,	žákovské	projekty,	odborně	zaměřené	soutěže k	rozvoji	podnikavosti.

• Digitální	gramotnost	pedagogů	a	žáků.



Navržené	aktivity	spolupráce	jednotlivých	PS
Gramotnosti

• Tandemová	výuka	s	rodilými	mluvčími.	

• Koncepce	podpory	žáků	ohrožených	školní	neúspěšností	ve	sledovaných	oblastech	(čtenářská,	
matematická,	finanční	a	cizojazyčná	gramotnost	žáků)	na	zapojených	školách	formou	konzultace	
na	úrovni	žák	– pedagog,	rodič	– pedagog,	konzultace	na	úrovni	skupina	žáků	- pedagog.	

• Vybudování	klubu	U	RÉZI	v	prostorách	knihovny	k	účelům	Umění,	Relaxace,	Zábavy,	Informace,	
který	bude	využívat	zejména	mládež	ve	věku	12	– 15	let.	

• Knihovník	pro	gramotnost,	jehož	pracovní	náplní	bude	koordinace	a	zajišťování	aktivit	týkající	se	
rozvoje	čtenářské	gramotnosti	dětí	ve	spolupráci	s	učiteli,	ale	i	rodiči	dětí.	Aktivity	budou	probíhat	
nejen	na	pobočkách	knihovny,	ale	podle	zájmu	partnerů	také	v	přímé	práci	ve	školských	zařízeních	
(MŠ,	ZŠ).	

• Podpora	cizojazyčného	vzdělávání	– vybavení	škol	softwary	a	pomůckami.	

• Ve	spolupráci	s	neformálními	vzdělavateli	podporovat	informační	gramotnost	žáků	(např.	s	
knihovnami,	muzei	apod.).

• Organizace	soutěží	se	zaměřením	na	matematickou	gramotnost	a	pregramotnost,	zaměřených	na	
týmovou	práci	žáků	a	spolupráci	účastníků.

• Společné	vzdělávání	a	sdílení	zkušeností	k	matematické	gramotnosti.



Navržené	aktivity	spolupráce	jednotlivých	PS
Občanské	a	sociální	kompetence

• Mladý	farmář	aneb	EVVO	a	polytechnika	ve	výuce.	DVPP,	pilotáže	nových	metod.	Kroužky	a	další	
volnočasové	aktivity.	Výstavy,	návštěvy	ekologických	farem.	Zaměření	na	školní	zahrady.

• Kultura	školám.	Nabídnout	bezplatně	širokou	škálu	vzdělávacích	programů	– přednášek,	
divadelních,	hudebních	a	filmových	představení	s	vysokou	úrovní	jejich	literárních	předloh,	
uměleckého	výkonu	i	hereckého	obsazení	a	dramaturgické	skladby.	

• Malý	šikula.	Rozvoj	manuální	zručnosti.	Vybavení	škol	i	neformálních	vzdělavatelů	moderními	
pomůckami,	polytechnickými	stavebnicemi,	nářadím.	

• Já	a	moje	město	pohledem	fota:	Vytvoření	prostoru	pro	vyjádření	vlastního	názoru	na	život	ve	
městě	formou	soutěžní	výstavy	prací	v	městské	knihovně,	výstavních	prostorách	města.

• Mezigenerační	solidarita:	soutěže	dětí	a	jejich	prarodičů,	společné	čtení.

• Funkční	portál	s	pravidelnou	aktualizací	veškerých	zájmových	aktivit	realizovaných	ve	městě	
Havířov	a	v	jeho	spádových	obcích.

• Besedy	s	dětmi,	žáky	i	rodiči	o	zdravém	životním	stylu,	o	zdravé	stravě	pro	děti.

• Seznámení	se	způsobem	stravování	národnostních	menšin,	žijících	na	území	města	a	v	jeho	
blízkém	okolí	spojené	s	ochutnávkou	národních	specialit	s	využitím	historie	národnostních	
menšin,	jejich	zvyků	apod.



Další	možnosti
• Aktivity	ve	spolupráci	se	ZUŠ
• Aktivity	ve	spolupráci	se	speciálními	školami
• Propojování	formálního	a	neformálního	vzdělávání	(např.	vlastivěda	v	
muzeu,	čtení	v	knihovně,	přírodověda	v	Beskydech…)
• Kompenzační	pomůcky
• Společné	vzdělávání	pedagogů	k	novinkám	v	legislativě
• Edukačně	stimulační	skupiny
• Volnočasové	aktivity	
• Friendly school firmy



Vyloučené	aktivity
• Zahraniční	stáže	a	výjezdy
• Investice
• Sportovní	a	pohybové	aktivity
• Adaptační	a	motivační	pobyty	dětí	a	žáků
• Aktivity	šablon
• Double	aktivity	z	jiných	dotací



Dotační	okénko

Implementace	krajských	akčních	plánů	I
- Žadatel	kraj,	partneři	školy
- Střední	škola	techniky	a	služeb	Karviná
- Navázání	min.	4	MŠ,	ZŠ

Šachové	kroužky
Vzdělávání	pedagogů
Letní	soustředění	žáků	ZŠ	a	SŠ
Centra	kariérového	poradenství
Sdílení	učeben,	dílen	a	laboratoří
Technické	kroužky
Vzdělávací	programy	v	ZOO	Ostravě,	DOV



Šablony	II.
• Sloučená	výzva	pro	MŠ,	ZŠ,	školní	družiny	a	školní	kluby,	ZUŠ,	střediska	volného	času
• Únor	2017	předpokládané	vyhlášení
• Realizace	24	měsíců
• MŠ,	ZŠ:	300.000,- Kč	na	subjekt	+	2.500,- Kč	na	dítě/žáka
• ZUŠ,	školská	zařízení:	100.000,- Kč	na	subjekt	+	1.800,- Kč	na	dítě/žáka/studenta
• Nesmí	se	překrývat	aktivity	šablon	s	aktivitami	MAP	či	OKAP

ITI	Ostravsko
• Březen	2018	Infrastruktura	pro	zájmové,	neformální	a	celoživotní	vzdělávání
• Červen	2018	Infrastruktura	základních	škol



ÚKOL
K	tvorbě	projektové	žádosti	MAP	II	je	potřeba	si	ujasnit:
- Prioritní	opatření	jednotlivých	škol	v	území.
- Personální	obsazení	MAP.	
- Přistoupení	k	MAP	II	formou	potvrzení.	



8.	Výsledky	anket	u	rodičů	a	žáků
Dotazníkové	šetření	u	rodičů	a	žáků	II.	stupně	stále	probíhá.	Uzávěrka	je	tento	pátek	15.	8.	2017.	Aktuálně	zapojeno:

DOTAZNÍK	PRO	RODIČE	– Inkluze	114
DOTAZNÍK	PRO	RODIČE	– Gramotnosti	61

DOTAZNÍK	PRO	RODIČE	– Občanské	kompetence	46

DOTAZNÍK	PRO	ŽÁKY	– Občanské	kompetence	36

DOTAZNÍK	PRO	ŽÁKY	– Gramotnosti	33

DOTAZNÍK	PRO	ŽÁKY	– Kompetence	pro	trh	práce	29

Výsledky	budou	zveřejněny	na	webovém	portálu	projektu	MAP	http://www.map-havirov.cz/ .

9.	Diskuze

10.	Závěr



Děkujeme	za	pozornost,	spolupráci	a	přejeme	krásné	prožití	vánoc	a	
šťastný	nový	rok	2018.		

Realizační	tým	projektu.


